
PORTARIASPORTARIAS

Edição 43                                    13 de Abril de 2018 - X              

ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU

CRIADO PELA LEI Nº.  1474 DE 26 DE JUNHO DE 2003

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ
Prefeito Mauro Cézar de Castro Soares

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

IMPRESSÃO
Mavilla Gráfica e Editora LTDA. EPP

CNPJ: 15.656.582/0001-36

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Rui Dias Queiroz Silva

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

EXPEDIENTE

� Prefeitura Municipal

� Câmara Municipal

� Adm. Regional de Japuíba

� Adm. Regional de Papucaia

O Diário Oficial do Município pode ser
retirado nos seguintes locais:

LOCAIS DE RETIRADA

Caderno de Licitação

ATOS DA SECRETARIA DE SAÚDE

ATOS DA SECRETARIA DE SAÚDE  AVISO DE LICITAÇÃOATOS DA SECRETARIA DE SAÚDE
 

 

E R R A T A 
PROC. ADM. 0054/17 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 07 (SETE) VEÍCULOS 
SENDO 06 (SEIS) UTILITÁRIOS E 01 (UM) AUTOMÓVEL PARA A SECRETARIA DE 
SAÚDE E DEFESA CIVIL, VISANDO O TRANSPORTE DE PACIENTES QUE 
NECESSITAM DE TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO (TFD) PELO PERÍODO DE 
12 (DOZE) MESES 
 
 

Tendo em vista as exigências apontadas pelo Tribunal de Contas do estado do Rio de Janeiro em 

face do edital em epígrafe, passamos a informar as seguintes alterações: 

ü Fora Especificado no Item 9.4.2 do Edital, questão 1.23 em atendimento o solicitado: 

“Balanço Patrimonial”; 

ü No Item 8.3 do Edital, Questão 1.33 em atendimento ao solicitado: “Menor Preço por 

Item”; 

ü No Anexo I, questão 1.42 termo de referencia com as descrições necessárias para chegar ao 

preço final. Assim como no item 6.2 do Edital o Prazo para Prestação: 12 (doze) meses; 

ü Foi estabelecido o tipo de combustível de: Diesel, para: Gasolina, Álcool, Diesel, Etanol; 

ü Excluído a exigência contida no subitem 1.2.1 do Edital, uma vez que condicionar a 

habilitação, classific ação ou credenciamento ao reconhecimento de firma não encontra 

respaldo normativo; 

ü Conforme determinação do TCE/RJ o item 2 - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS, o 

valor estimado máximo passa a ser de R$982.800,00, referente a 12 meses, conforme 

planilha orçamentária. 

 

 

Cachoeiras de Macacu, 05 de Abril de 2018. 
 

 

MARILENA DE FARIA SARMENTO 

Secretária Municipal de Saúde e Defesa Civil 

Gestora do Fundo Municipal de Saúde 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TERCEIRO AVISO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1046/2017 

 
OBJETO: Aquisição de um veículo zero km, 2018/2018, tipo mini van,com capacidade 
mínima de 07 lugares,porta malas amplo (capacidade mínima 665 L), quatro portas e 
portas laterais traseiras deslizantes, ar condicionado, motor 1.8, 16V, potência mínima 
de 130CV, combustível gasolina/etanol, cambio manual, direção hidráulica/elétrica, 
vidros elétricos na dianteira e na traseira, alarme de fábrica, ABS, cor branca; para 
atender ao setor ao Pragrama IST/AIDS da Secretaria Municipal de Saúde e Defesa 
Civil. 
 
ABERTURA: 26/04/2018. 
 
HORÀRIO: 10:00 HORAS, COM TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS. 
 
O Edital completo estará disponível para leitura e retirada (acompanhado do carimbo 
do CNPJ) e mediante o fornecimento de 01 Toner  HP Laser/Jet 2035(505 A ), no 
prédio sede da Secretaria Municipal de Saúde e Defesa Civil/FMS, sito à RJ 116, Km 
44, Riviera, Cachoeiras de Macacu/RJ, das 10:00 às 16:00 horas, de segunda a sexta-
feira. Informações pelo telefone (21) 2649-4606. 
 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 13 de abril de 2018. 
 

MARILENA DE FARIA SARMENTO 
Secretária Municipal de Saúde e 

Defesa Civil 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0297/2018 

OBJETO: Aquisição de veículos, equipamentos e materiais permanentes para atender 
as necessidades das unidades básicas de saúde e estratégias de saúde da família, 
conforme  as condições e especificações constantes no termo de referência e proposta 
de emenda parlamentar  nº 13817.576000/1170-05. 

ABERTURA: 26/04/2018. 
 
HORÀRIO: 11:00 HORAS, COM TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS. 
 
O Edital completo estará disponível para leitura e retirada (acompanhado do carimbo 
do CNPJ) e mediante o fornecimento de 02(duas) resmas de papel A4, no prédio sede 
da Secretaria Municipal de Saúde e Defesa Civil/FMS, sito à RJ 116, Km 44, Riviera, 
Cachoeiras de Macacu/RJ, das 10:00 às 16:00 horas, de segunda a sexta-feira. 
Informações pelo telefone (21) 2649-4606. 
 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 13 de abril de 2018. 
 

MARILENA DE FARIA SARMENTO 
Secretária Municipal de Saúde e 

Defesa Civil 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TERCEIRO AVISO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0711/2017 

 
 

OBJETO: Aquisição de um veículo zero km, 2018/2018, tipo mini van, cor branca, 
cambio manual de 06 velocidades, tanque de combustível com no mínimo 48 litros, 
mínimo de 7 lugares, ar refrigerado, direção hidráulica, vidros elétricos, travas nas 
portas; para atender ao setor de imunização da Secretaria Municipal de Saúde e 
Defesa Civil. 
 
ABERTURA: 26/04/2018. 
 
HORÁRIO: 09:00 HORAS, COM TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS. 
 
O Edital completo estará disponível para leitura e retirada (acompanhado do carimbo 
do CNPJ) e mediante o fornecimento de 01 Toner  HP Laser/Jet 2035(505 A ), no 
prédio sede da Secretaria Municipal de Saúde e Defesa Civil/FMS, sito à RJ 116, Km 
44, Riviera, Cachoeiras de Macacu/RJ, das 10:00 às 16:00 horas, de segunda a sexta-
feira. Informações pelo telefone (21) 2649-4606. 
 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 13 de abril de 2018. 
 

MARILENA DE FARIA SARMENTO 
Secretária Municipal de Saúde e 

Defesa Civil 

 AVISO DE LICITAÇÃO

 AVISO DE LICITAÇÃO



PÁGINA 02

Diário Oficial de Cachoeiras de Macacu Edição 43                  13 de Abril de 2018 - Ano X
Página 02

EXTRATO CONTRATUAL 

TERMO ADITIVO Nº 01/2018. 

 

PARTES: 

 

INSTITUTO DE APOSENTADORIA E PENSÕES DE CACHOEIRAS DE MACACU- 

IAPCM    

E 

 

   SAMS SERVIÇO DE CONSULTORIA E ATURAIAL E EMPRESARIAL – EIRELI. 

 

OBJETO: ANALISE TÉCNICA DE TODOS PROCESSO DE APOSENTADORIA E PENSÕES 

CADASTRADOS NESTE INSTITUTO, PARA APLICAÇÃO DE ÍNDICE DE REAJUSTE 

ANUAL, CONFORME REGRA DE PARIDADE OU NACIONALIDE.  

 

VALOR GLOBAL: R$ 10.700,00  (DEZ MIL E SETECENTOS REAIS) 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 DIAS  

 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: PARCELA UNICA 

 

FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/1993, QUE REGULAMENTA O ART. 37, 

INCISO XXI, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, INSTITUI NORMAS PARA LICITAÇÕES E 

CONTRATOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS EM SEUS 

ARTIGOS Nº 57, 65, II, “B”, QUE DISPÕES SOBRE REGRAS DE ADITAMENTO DO 

CONTRATO. 

 

Cachoeiras de Macacu, 15 de janeiro de 2018. 

 

MEIREZES DUARTE LAGOAS  

PRESIDENTE - IAPCM 

 

E R R A T A 
 

O extrato contratual do Contrato nº 001/2018/ 
Processo Administrativo nº 3083/2017, cujo 
objeto é a contratação de empresa 
especializada para prestação de serviço de 
transporte universitário pelo período de 178 
(cento e setenta e oito) dias letivos, publicado 
na Edição nº 35, página 02, Ano X do Caderno 
de Licitação do Diário Oficial do Município de 
Cachoeiras de Macacu/RJ, na data de 16 de 
fevereiro de 2018, contem irregularidade: 
 
ONDE SE LÊ:  
 
CONTRATO N° 001/2018 
 
LEIA-SE: 
 
CONTRATO N° 004/2018 
 
 

Cach. de Macacu/RJ, 06 de abril de 2018. 
 
 

Mauro Cezar de Castro Soares 
Prefeito Municipal 

 

ATOS DO IAPCMATOS DO IAPCM

ATOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃOATOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

 

 
EXTRATO DE  EXECUÇÃO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 001/2018 

PERÍODO DE JANEIRO À MARÇO 2018 
. 
 

PARTES: FUNDO  MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO/FME 

X 
AXR DO BRASIL LTDA 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS 
PARA EQUIPAR AS COZINHAS DAS 
UNIDADES ESCOLARES DA REDE PÚBLICA 
MUNICIPAL DE ENSINO E O CENTRO 
MUNICIPAL DE DISTRIBUIÇÃO DE 
MERENDA ESCOLAR 
 
VALOR TOTAL EXECUTADO: R$ 192.138,71 
(Cento e noventa e dois mil, cento e trinta e 
oito reais e setenta e um centavos). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 15,§ 2º da Lei 
8.666/93,. Proc. Adm nº 0757/2017. 
 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 30 de março de 2018. 
 

_______________________________ 
Magda Rocha Tiburcio 

Secretária Municipal de Educação 
Gestora do F.M.E. 

 
 

 

 
EXTR ATO DE  EXECU Ç ÃO DE ATA DE 
REGISTR O DE PREÇ OS Nº. 001/2018 

PERÍODO DE  JANEIR O À M ARÇ O 2018 
. 
 

PAR TES: FUND O  M UNICIP AL DE  
EDUCAÇ ÃO/FM E 

X 
OLIGOO L SERR AN A COM . E  SERV. E IRELLI 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS 
PARA EQUIPAR AS COZINHAS DAS 
UNIDADES ESCOLARES DA REDE PÚBLICA 
MUNICIPAL DE ENSINO E O CENTRO 
MUNICIPAL DE DISTRIBUIÇÃO DE 
MERENDA ESCOLAR  
 
VALOR TOTAL E XECUTADO: R$ 7.831,00 (Sete 
m il o itocentos e  trinta e um reais). 
 
FUNDA ME NTO LEGAL: Art. 15,§ 2º da Lei 
8.666/93,. Proc. Adm  nº 0757/2017. 
 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 30 de m arço de 2018. 
 

_______________________________ 
M agda Rocha Tiburcio 

Secretária M unicipal de Educação 
Gestora do F.M .E. 

 
 

 

 
EXTRATO DE  EXECUÇÃO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 001/2018 

PERÍODO DE JANEIRO À MARÇO 2018 
. 
 

PARTES: FUNDO  MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO/FME 

X 
VICTER COMERCIAL LTDA ME 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS 
PARA EQUIPAR AS COZINHAS DAS 
UNIDADES ESCOLARES DA REDE PÚBLICA 
MUNICIPAL DE ENSINO E O CENTRO 
MUNICIPAL DE DISTRIBUIÇÃO DE 
MERENDA ESCOLAR 
 
VALOR TOTAL EXECUTADO: R$ 44.152,25 
(Quarenta e quatro mil cento e cinquenta e 
dois reais e vinte e cinco centavos). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 15,§ 2º da Lei 
8.666/93,. Proc. Adm nº 0757/2017. 
 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 30 de março de 2018. 
 

_______________________________ 
Magda Rocha Tiburcio 

Secretária Municipal de Educação 
Gestora do F.M.E. 

 
 

 

 
E X TR ATO  D E   E X E C U Ç ÃO  D E  A TA  D E  
R E G IS TR O  D E  P R E Ç O S  N º. 003/2017  

P E R ÍO D O  D E  JAN E IR O  À M AR Ç O  2018  
. 
 

P AR TE S : FU N D O   M U N IC IP A L D E  
E D U C A Ç ÃO /FM E  

X  
C AC H O E IR AS  G ÁS  D IS TR IB U ID O R A  LTD A-M E  

 
O B JE TO : AQ U IS IÇ ÃO  D E  G ÁS  L IQ U E FE ITO  D E  
P E TR Ó LE O  (G LP ) P AR A 1 .000 B O TIJAS  D E  13  
K G . E  200 B O TIJAS  D E  45  K G . (P O R  
E S TIM A TIV A ), P AR A C O N FE C Ç Ã O  D A  
M E R E N D A E S C O LAR  
 
V A LO R  TO TA L E XE C U TA D O : R $  7.600,33 (Sete  
m il e  Se iscentos rea is e  tr in ta e três 
centavos). 
 
FU N D A M E N TO  LE G A L: A rt. 15,§  2º da Lei 
8.666/93,. P roc. A dm  nº 0319/17  
 

C achoeiras de M acacu/R J, 30  de m arço de 2018. 
 

_______________________________ 
M agda R ocha T iburcio  

Secretária M unicipal de Educação  
G estora do  F .M .E . 

 
 

ATOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃOATOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO



PÁGINA 02

Diário Oficial de Cachoeiras de Macacu Edição 43                  13 de Abril de 2018 - Ano X
Página 03

ATOS DA FUNDAÇÃO MACATURATOS DA FUNDAÇÃO MACATUR

 

 
EXTRATO DE  EXECUÇÃO DE ATA DE ADESÃO  
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2017 

PERÍODO DE JANEIRO À M ARÇO 2018. 
 

PARTES: FUNDO  MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO/FME 

X 
COMERCIAL MÔNICA LTDA 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA 
ABASTECIMENTO DA FROTA DA SME E 
INSUMOS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS, 
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES 
 
VALOR TOTAL EXECUTADO: R$ 98.346,78 
(Noventa e O ito mil, Trezentos quarenta e 
seis reais e setenta e oito centavos). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 15,§ 2º da Lei 
8.666/93,. Proc. Adm nº 0583/2017. 
 

Cachoeiras de Macacu/RJ,30 de março de 2018. 
 

_______________________________ 
M agda Rocha Tiburcio 

Secretária M unicipal de Educação 
Gestora do F.M .E. 

 
 

 

 
EXTR ATO DE  EXECU Ç ÃO DE ATA DE 
REGISTR O DE PREÇ OS Nº. 006/2017 

PERÍODO DE  JANEIR O À M ARÇ O 2018 
. 
 

PAR TES: FUND O  M UNICIP AL DE  
EDUCAÇ ÃO/FM E 

X 
COM ERCIAL CENTR O NO RTE FLUM INENSE 

LTD A  
 

OBJETO: Registro de Preços para Futuras 
Aquisições de Gêneros A limentícios para a 
Preparação da Merenda Escolar para Atender 
as Un idades de Ensino da Rede Pública 
Municipa l, pe lo período de 12 meses  
 
VALOR TOTAL E XECUTADO : R$ 478.850,58 
(Quatrocentos e setenta e oito m il, o itocentos 
e cinquenta reais e cinquenta e o ito 
centavos). 
 
FUNDA ME NTO LEGAL: Art. 15,§  2º da Lei 
8.666/93,. P roc. Adm  nº 0061/2017. 
 

Cachoeiras de M acacu/RJ, 30 de m arço de 2018. 
 

_______________________________ 
M agda R ocha Tiburcio 

Secretária M unicipal de Educação 
Gestora do F.M .E. 

 
 

 

 
EXTRATO DE  EXECUÇÃO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº. 006/2017 

PERÍODO DE JANEIRO À M ARÇO 2018 
. 
 

PARTES: FUNDO  MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO/FME 

X 
COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VIEIRA 

LTDA  
 

OBJETO: Registro de Preços para Futuras 
Aquisições de Gêneros Alimentícios para a 
Preparação da Merenda Escolar para Atender 
as Unidades de Ensino da Rede Pública 
Municipal, pelo período de 12 meses 
 
VALOR TOTAL EXECUTADO: R$ 69.600,00 
(Sessenta e nove mil, seiscentos reais). 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 15,§ 2º da Lei 
8.666/93,. Proc. Adm nº 0061/2017. 
 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 30 de março de 2018. 
 

_______________________________ 
M agda Rocha Tiburcio 

Secretária M unicipal de Educação 
Gestora do F.M .E. 

 
 

 

 
EXTR ATO  D E  EXEC U Ç ÃO  D E A TA  D E 
R EG ISTR O  D E PR EÇ O S N º. 006/2017 

PER ÍO D O  D E  JAN EIR O  À M AR Ç O  2018 
. 
 

PAR TES: FU N D O   M U N IC IP A L D E  
ED U C A Ç ÃO /FM E 

X  
LIN C K  C O M ÉR C IO  E  SER VIÇ O S LTD A – M E 

 
O BJETO : Reg istro de Preços para Futuras 
Aquis ições de Gêneros A lim entícios para a  
Preparação da Merenda Esco lar para Atender 
as Un idades de Ensino da Rede Pública  
Munic ipa l, pe lo  período de 12  m eses  
 
VALO R  TO TAL E XEC U TAD O : R $ 11.382,00  
(Onze m il, trezentos e o itenta  e  dois rea is). 
 
FU N D A ME N TO  LEG AL: A rt. 15,§  2º da Lei 
8.666/93,. P roc. Adm  nº 0061/2017. 
 

C achoeiras de M acacu/R J, 30  de m arço de 2018. 
 

_______________________________ 
M agda R ocha T iburcio  

Secretária M unicipal de Educação 
Gestora do F .M .E . 

 
 

 

 
E X T R A T O  D E   E X E C U Ç Ã O  D E  A T A  D E  

R E G IS T R O  D E  P R E Ç O S  N º .  0 0 6 / 2 0 1 7  
P E R ÍO D O  D E  J A N E IR O  À  M A R Ç O  2 0 1 8  

.  
 

P A R T E S :  F U N D O   M U N IC IP A L  D E  
E D U C A Ç Ã O / F M E  

X  
M E R C A D O  1 0 0 %  L T D A  -  M E  

 
O B J E T O :  R e g is t r o  d e  P r e ç o s  p a r a  F u t u r a s  
A q u is iç õ e s  d e  G ê n e r o s  A l im e n t íc io s  p a r a  a  
P r e p a r a ç ã o  d a  M e r e n d a  E s c o la r  p a r a  A t e n d e r  
a s  U n id a d e s  d e  E n s in o  d a  R e d e  P ú b l ic a  
M u n ic ip a l,  p e lo  p e r ío d o  d e  1 2  m e s e s  
 
V A L O R  T O T A L  E X E C U T A D O :  R $  5 1 .5 0 1 ,2 0  
( C in q u e n t a  e  u m  m i l,  q u in h e n t o s  e  u m  r e a is   
e  v in t e  c e n t a v o s ) .  
 
F U N D A M E N T O  L E G A L :  A r t .  1 5 , §  2 º  d a  L e i  
8 .6 6 6 / 9 3 , .  P ro c .  A d m  n º  0 0 6 1 / 2 0 1 7 .  
 

C a c h o e ir a s  d e  M a c a c u /R J ,  3 0  d e  m a rç o  d e  2 0 1 8 .  
 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
M a g d a  R o c h a  T ib u r c io  

S e c r e t á r i a  M u n ic ip a l  d e  E d u c a ç ã o  
G e s to r a  d o  F .M .E . 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
Comunico a homologação do procedimento licitatório n° 0199/2018 
e a adjudicação em favor da empresa POSTO SERRA DO MARÃ 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 28.561.686/0001-09, com sede 
Rodovia RJ 116, S/Nº - Parque Santa Luzia - Cachoeiras de 
Macacu - RJ - CEP 28.680-000, ficando convocada para assinatura 
do contrato, nos termos do artigo 64, caput, do citado Diploma legal, 
sob as penalidades da Lei. PUBLIQUE-SE.   
 

Cachoeiras de Macacu, 06 de ABRIL de 2018. 
 

Célio de Carvalho Maciel 

Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu  
 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  

 
Com base nas informa ções constantes do processo n ° 0199/2018, 
referente à licitação por Carta Convite 002/2018 , e considerando 
que foi expressamente consignada em ata a desist ência ao direito 
de recurso pelos representantes legais das licitantes, nos termos do 
artigo 43, inciso VI, da Lei n ° 8.666/93, HOMOLOGO o 
procedimento licitatório, em conseqüência, fica convocada a licitante 
empresa POSTO SERRA DO MARÃ  LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
nº 28.561.686/0001-09, com sede Rodovia RJ 116, S/N º - Parque 
Santa Luzia - Cachoeiras de Macacu - RJ - CEP 2 8.680-000, para 
assinatura do contrato, nos termos do artigo 64, caput, do citado 
Diploma legal, sob as penalidades da Lei. PUBLIQUE-SE.   

 
 

Cachoeiras de Macacu, 06 de ABRIL de 2018. 
 

Célio de Carvalho Maciel 

Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu   
 

EXTRATO CONTRATUAL 
 

CONTRATO Nº 002/2018  

 
PARTES: CÂM AR A M UNICIPAL DE C ACHOEIRAS DE M AC ACU 

 
X 
 

POSTO SERRA DO M AR Ã LTD A 

 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a aquisição de combustível, 
constituído por gasolina comum, na ordem estimada de 10.000 litros, para 
abastecimento da frota da Câmara Municipal, compreendido entre o período de 
06/04/2018 à 31/12/2018. 
 
VALOR: R$ 50.200,00 (cinquenta mil e duzentos reais) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 1001.0103100712.001-3390.30.00-00 
 
PRAZO CONTRATUAL: Início em 06/04/2018 e término em 31/12/2018. 
 
DATA DA ASSINATURA: 06/04/2018 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0199/2018 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 
 

Cachoeiras de Macacu, 06 de ABRIL de 2018. 

 
Célio de Carvalho Maciel 

Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu  

ATOS DO PODER LEGISLATIVOATOS DO PODER LEGISLATIVO

 DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

 EXTRATO  CONTRATUAL



EXUMAÇÃO

RESOL

PORTARIAS

PÁGINA 02

Diário Oficial de Cachoeiras de Macacu Edição 43                  13 de Abril de 2018 - Ano X
Página 04

ATOS DA FUNDAÇÃO MACATURATOS DA FUNDAÇÃO MACATUR


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

